
 
 
 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL 027/2024 

PROCESSO Nº 1058/2024 

 

 

QUESTIONAMENTO N.º 02 

 
 

Objeto: Registro de Preços para locação de conjuntos completos de equipamentos de 
informática, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do 
Edital. 

 

Comunicamos abaixo, resposta ao questionamento formulado por empresa interessada, 

conforme segue: 

 

 

PERGUNTA 1: “Atualmente, existe alguma empresa prestando este serviço à 

Prodesan?”  

 

RESPOSTA 1:   Sim. 

 

PERGUNTA 2: “Com base no princípio da publicidade, poderia informar: empresa, 

equipamentos e o número do certame anterior?  ”  

 

RESPOSTA  2: As informações sobre os certames anteriores devem ser acessadas no site da 

Prodesan, transparência, em seguida licitações e contratos.  

 

 

 

 
 

Santos, 09 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

LUCAS MEDEIROS RODRIGUES DE SOUZA 

Unidade de Licitações – DELIC-LICIT 


